oze
ils n 'o da

EREAD

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 100 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, realizar limpeza e

desassoreamento do Córrego Barnabé no

Parque Ecológico em frente a Praça do Lago

no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

realizar limpeza e desassoreamento do Córrego Barnabé no Parque

Ecológico em frente a Praça do Lago no Jardim Morada do Sol. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho por meio desta, pedir aos órgãos competentes que seja realizado

um trabalho de desassoreamento para remoção de sedimentos como lodo, areia

e outros resíduos. O trabalho de manutenção é de essencial importância para o

município, uma vez que suas águas são utilizadas para abastecer parte da região

do Jardim Morada do Sol. Visamos também a preservação da natureza, por ser

um dos locais mais frequentados pelos munícipes e turistas que visitam a nossa

cidade.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2021

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2334/2021
09/09/2021 - 14:03
IND 1521/2021

	Page 1